 Bełżyce dn. 03.11.2016 r.

Pytania i odpowiedzi

Nr sprawy:    ZP/SM/12/1/2016
1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyodrębnienia w formularzu ofertowym stanowiącym załącznik nr 2 kosztu finansowania płatności ratalnej. Ponieważ zapłata za realizację zamówienia jest rozłożona na raty, co powoduje powstanie także kosztu finansowania dostawy, z korzyścią dla Zamawiającego będzie umożliwienie podania tego kosztu oddzielnie od wartości sprzętu medycznego. Pozwoli to, bowiem uniknąć 8% podatku VAT od finansowania gdyż finansowanie jako odrębna usługa (zgodnie z posiadaną interpretacją podatkową otrzymaną przez Wykonawcę od Ministerstwa Finansów) jest zwolnione z podatku VAT i w przypadku wyodrębnienia na formularzu Zamawiający uzyska od wykonawcy cenę oferty niższą o stawkę podatku VAT, czyli o 8% co będzie oczywiście bardzo korzystne dla Zamawiającego. Propozycję zmienionego formularza ofertowego prezentuję poniżej:

„Oferujemy realizację dostawy przedmiotu zamówienia za łączną wartość netto:……………………. Zł; brutto…………………………. Zł, słownie złotych brutto……………………………………………………………………

W tym koszt finansowania płatności ratalnej:

Wartość netto………………………….PLN, stawka VAT ZW., wartość brutto………………………………PLN;

Oferowany przez nas termin dostawy wynosi………………. dni, okres gwarancji: ………………miesięcy”.

Odpowiedź :

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.
2. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż poprzez „autoryzowany serwis pogwarancyjny” Zamawiający rozumie zapewnienie serwisu przez wskazanie punktu serwisowego, który będzie pełnił usługi na koszt i ryzyko Zamawiającego. 

Odpowiedź :

Tak.

3. Z uwagi na fakt, iż długi pieniężne są traktowane w kodeksie cywilnym jako długi oddawcze prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów w §4 ust. 3 wzoru umowy na: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy wskazanego na fakturze VAT”.

Odpowiedź :

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

4. Zgodnie z zasadą równości stron umowy Prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do wzoru umowy kary obciążającej Zamawiającego na rzecz Wykonawcy za nieuzasadnione zerwanie umowy z winy Zamawiającego w wysokości analogicznej jak w §4 ust. 6 pkt. b) wzoru umowy.

Odpowiedź :

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

5. Prosimy Zamawiającego o informację, czy kara umowna o której mowa w §4 ust. 6 pkt. c) wzoru umowy, będzie naliczana za każdy dzień zwłoki w podjęciu czynności naprawy? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie w jaki sposób będzie naliczana niniejsza kara.

Odpowiedź :

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

6. Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu w §5 ust. 14 wzoru umowy i skrócenie okresu dostępności do części zamiennych, materiałów zużywalnych oraz autoryzowanego serwisu pogwarancyjnego do 3 lat licząc od dnia wygaśnięcia gwarancji. Pozytywna odpowiedź znacząco wpłynie na wysokość zaoferowanej ceny. Zaznaczyć należy, iż producent, zbywca bądź importer nie ma obowiązku, nałożonego prawem, na produkcję czy przechowywanie części zamiennych przez tak długi okres, jeśli w wyniku np. zastosowania nowszych technologii, zdrożenia nowego produktu, nie będzie kontynuował produkcji części zamiennych do produktów sprzed kilku lat. Koszty magazynowania części zamiennych, aby zadośćuczynić postanowieniom umowy, są zbyt wysokie i niosą ryzyko ponoszenia dużych kosztów przez Wykonawcę, co może wpłynąć na zaniżenie kręgu potencjalnych Wykonawców i zawyżenie ceny oferty.

Odpowiedź :

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

7. Prosimy Zamawiającego o wykreślenie z § 10 wzoru umowy treści „załącznik nr 3 – protokół odbioru dostawy”. Zamawiający nie umieścił własnego wzoru protokołu, który mógłby być załącznikiem do umowy. 

Odpowiedź :

Zamawiający wykreśla.
8. Prosimy Zamawiającego o odpowiedź, czy z uwagi na ratalną formę płatności Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie zastawu rejestrowego na przedmiocie Zamówienia na rzecz Wykonawcy? 

Odpowiedź :

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nie dotyczy tej procedury.

9. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zawrze umowę zastawu rejestrowego na przedmiocie zamówienia w terminie do 30 dni od daty podpisania protokołu odbioru.
Odpowiedź :

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nie dotyczy tej procedury.
10. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszt ustanowienia zabezpieczenia.
Odpowiedź :

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nie dotyczy tej procedury.
11. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zawrze umowę zastawu na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę.
Odpowiedź :

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nie dotyczy tej procedury.
12. Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na zawarcie umowy przewłaszczenia obowiązującej do czasu ustanowienia zastawu rejestrowego.
Odpowiedź :

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nie dotyczy tej procedury.
13. Prosimy o odpowiedź czy w przypadku ustanowienia zastawu rejestrowego Zamawiający wyraża zgodę na cesję praw z polisy ubezpieczeniowej do kwoty stanowiącej równowartość przedmiotu zamówienia ?
Odpowiedź :

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nie dotyczy tej procedury.
14. Prosimy Zamawiającego o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie zabezpieczenia w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową na rzecz Wykonawcy? 
Odpowiedź :

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nie dotyczy tej procedury.
15. Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę aby weksel i deklaracja były wzorami Wykonawcy?
Odpowiedź :

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nie dotyczy tej procedury.
16. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że Zamawiający przekaże weksel In blanco wraz deklaracją w dniu podpisania umowy. W przypadku odpowiedzi odmownej, prosimy o wskazanie w jakim terminie zostanie przekazany weksel wraz z deklaracją wekslową.
Odpowiedź :

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nie dotyczy tej procedury.
17. Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy zapisu o możliwości postawienia zobowiązania wynikającego z niniejszej umowy w stan natychmiastowej wymagalności w przypadku nierealizowania zobowiązań wynikających z dostawy przez Zamawiającego.  Proponujemy poniższy zapis:

 
„Opóźnienie w zapłacie całości bądź części którejkolwiek raty przekraczające 30 dni skutkować będzie powstaniem po stronie Wykonawcy prawa do postawienia kwoty ceny w stan natychmiastowej wymagalności oraz żądania zapłaty całości niespłaconej ceny”

Jeżeli Zamawiający zechce wprowadzić inny niż 30 dniowy termin wspomniany powyżej, prosimy o jego wskazanie.
Odpowiedź :

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.
18. Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie aparatu do znieczulenia do oddzielnego pakietu?

Odpowiedź :
Nie.
19. Dot.  pkt. 5 : Czy Zamawiający dopuści aparat do  znieczulenia z awaryjnym zasilaniem wyposażony w hamulce wszystkich kół jednak bez hamulca centralnego? 

Odpowiedź :
Tak.
20. Dot. pkt. 9: Czy Zamawiający dopuści aparat do  znieczulenia z awaryjnym zasilaniem całego systemu w warunkach standardowych przez 90 minut ?
Odpowiedź :
Tak.
21. Dot. pkt. 13 : Czy Zamawiający dopuści system automatycznego utrzymywania stężenia tlenu w mieszaninie oddechowej na poziomie 25 % ?
Odpowiedź :
Nie.
22. Dot. pkt. 14: Czy Zamawiający dopuści aparat do znieczulenia z mechanicznymi przepływomierzami ?
Odpowiedź :
Nie.
23. Dot. pkt. 25: Czy Zamawiający dopuści aparat do znieczulenia z monitorem respiratora zamontowanym na specjalnym wysięgniku ?

Odpowiedź :
Nie.
24. Dot. pkt. 30: Czy Zamawiający dopuści aparat do  znieczulenia o napędzie pneumatycznym ?
Odpowiedź :
Nie.
25. Dot. pkt. 33: Czy Zamawiający dopuści regulację stosunku wdechu do wydechu od 2:1 do 1:8 ?

Odpowiedź :
Nie.
26. Dot. pkt. 34 : Czy Zamawiający dopuści aparat do  znieczulenia bez opisanej funkcjonalności ?
Odpowiedź :
Zgodnie z zapisami SIWZ.
27. Dot. pkt. 37: Czy Zamawiający dopuści aparat  do znieczulenia  z możliwością  regulacji PEEP w zakresie 4-30 cm H2O?

Odpowiedź :
Tak.
28. Dot.  pkt. 65 : Czy Zamawiający dopuści zamontowanie monitora na stacji umożliwiającej szybkie podłączenia/odłączenie monitora, jednak bez zasilania elektrycznego? 
Odpowiedź :
Nie.
29. Dot. pkt. 72: Czy Zamawiający dopuści dokładność pomiaru serca dokładnością  1%/1bpm  ?
Odpowiedź :
Tak.
30. Dot. pkt. 93 : Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor umożliwiający pomiar temperatury z dokładnością 0,20C/ 0,30C ?

Odpowiedź :
Tak.
31. Dot. pkt. 99 : Czy Zamawiający dopuści kardiomonitor z trendami 24 godzinnymi z rozdzielczością i próbkowaniem 1 min ?
Odpowiedź :
Tak.
32.  Załącznik nr 6 do SIWZ, par. 4 - W naszej ocenie zaproponowane kary umowne są rażąco  wysokie. Na rynku wyrobów medycznych przyjęło się, iż wysokość kary to 0,1-0,2% za dzień 
zwłoki w wykonaniu zamówienia/podjęciu działań serwisowych/niedostarczenia urządzenia  zastępczego  oraz 10% w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. W związku z tym, prosimy o obniżenie kary umownej do przyjętego w branży poziomu.  

Odpowiedź :
 Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.
